
Страна 1 од 2 
 

                              

 
 
 
 
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
МИНИСТАРСТВО ОДБРAНЕ 

СЕКТОР ЗА ЉУДСКЕ РЕСУРСЕ 
Управа за традицију, стандард и ветеране 
                     Број 5195 -67/19          
                  24.03.2020. године 
                      Б Е О Г Р  А Д 

 
    
 
     

 
У складу са одредбом члана 116. став 1. Закона о јавним набавкама („Службени гласник 
РС“, број 124/12, 14/15 и 68/15, у даљем тексту: ЗЈН), Управа за традицију, стандард и 
ветеране Сектора за људске ресурсе Министарства одбране, о б ј а в љ у ј е 
  
 

ОБАВЕШТЕЊЕ О ЗАКЉУЧЕНОМ УГОВОРУ 
у поступку јавне набавке добара, ЈН број 8/2019 – Државна и војна обележја 

(за добра Партије II – Заставе Републике Србије са ресама за копље), на основу Оквирног 
споразума број 2/19 

 
 

1.  Назив, адреса и интернет страница наручиоца: 
 

Управа за традицију, стандард и ветеране Сектора за људске ресурсе Министарства 
одбране Републике Србије, Београд, Немањина број 15, 11000 Београд (у даљем тексту: 
наручилац), интернет страница www.nabavke.mod.gov.rs  
 
2. Врста наручиоца: Државни орган. 
  
3. Предмет јавне набавке: Заставе Републике Србије са ресама за копље. 
 
Ознаке из Општег речника набавке: 35821000 – Заставе. 
                
4. Уговорена  вредност добара: 578.200,00 динара. 
 
5.  Критеријум за  доделу уговора:  „најнижа понуђена цена“. 
 
6. Број примљених  понуда: две. 
 
7. Највиша понуђена цена: 588.000,00 динара. 
    Најнижа понуђена цена: 578.200,00 динара. 
 
8. Највиша понуђена цена код прихватљивих понуда:  578.200,00 динара. 
 
    Најнижа понуђена цена код прихватљивих понуда:  578.200,00 динара. 
 
9. Део или вредност уговора који ће се извршити преко подизвођача:  понуда је 
поднета самостално. 
 
10. Датум доношења одлуке о додели уговора:  Одлука о закључивању Оквирног 
споразума, број 5195-27 донета је 04.11.2019. године, (предметни уговор закључен је на 
основу Оквирног споразума број 2/19 (деловодни број наручиоца, 5195-29 од 08.11.2019. 



Страна 2 од 2 
 

године и деловодни број добављача, Р 073/19 од 08.11.20019. године, који је закључен на 
основу напред неведене одлуке).  
 
11. Датум закључења уговора: Уговор број 3/20 (деловодни број наручиоца, 5195-60/19 
од 20.03.2020. године и деловодни број добављача, 27/III-20 од 20.03.2020. године) 
закључен је 20.03.2020. године. 
 
12. Основни подаци о добављачу: Самостална занатска радња „MALI GLOBUS“ 
Суботица, Банијска број 91, 24000 Суботица, (матични број: 53468403; ПИБ: 101766068). 
 
13. Период важења уговора: 18.07.2020. године, у делу који се односи на извршење 
уговорених обавеза, а надаље уговор важи у делу који се односи на члан 5. Уговора, 
гаранција и рекламација и то у року од 24 (дведесет четири) месеца од дана испоруке у 
складиште крајњег корисника наручиоца. 
 
14. Околности које представљају основ за измену уговора:  
 

Уговор може бити измењен или допуњен, односно раскинут у случају споразумног 
раскида, у истој форми у којој је закључен само сагласношћу уговорних страна. 
 
Уколико после закључења овог уговора наступе околности више силе сходно одредбама 
Закона о облигационим односима (“Службени лист СФРЈ”, бр. 29/78, 39/85, 45/89 и 57/89, 
“Службени лист СРЈ”, бр. 31/93, 22/99 и 44/99) које доведу до ометања или онемогућавања 
извршења обавеза дефинисаних уговором, рокови извршења обавеза уговорна страна 
оправдано ће се продужити за време трајања више силе. 
 

Виша сила подразумева екстремне и ванредне догађаје који су наступили после 
закључења уговора и које уговорним странама нису биле, нити могле бити познате у 
моменту закључења уговора и нису се могле предвидети, избећи или отклонити од 
уговорене стране погођене вишом силом.Наступање више силе мора зависити од спољних 
и ванредних догађаја насталих мимо воље и моћи уговорних страна. Као виша силом могу 
се сматрати поплаве, земљотреси, пожари, политичка збивања (рат, нереди већег обима, 
штрајкови), императивне одлуке власти (забрана промета увоза и извоза) и сл. Недостатак 
репроматеријала и радне снаге неће се сматрати вишом силом. 
 

Уговорне стране могу бити ослобођене од одговорности за неиспуњење обавеза током 
трајања више силе у оном обиму у којем су деловањем више силе биле онемогућене да те 
обавезе изврше, при чему су обавезне да предузму одговарајуће мере како би се у насталој 
ситуацији интерес сваке стране што више осигурао.  
 

Уговорна страна погођена вишом силом одмах ће у писаној форми обавестити другу 
уговорну страну о настанку непредвиђених околности и доставити одговарајуће доказе.  
 

Наручилац има право да једнострано раскине уговор уколико добављач не изврши 
уговорне обавезе или закасни са испоруком добара преко рока који је покривен напред 
наведеним казненим одредбама, а депоновани инструмент обезбеђења извршења 
уговорних обавеза, меницу, поднесе на наплату Банци код које има отворен текући рачун, 
на износ од 10% од укупне вредности уговора. 
 
 
МН                    НАЧЕЛНИК 
                             пуковник 
                                                  Душко Шљиванчанин  

 


